
 

 
MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE 

DIREZIONE GENERALE DELLA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GORLE 

Via Libertà 1 – 24020 GORLE (BG) 
C.M.: BGIC85000T 

Pecmail:bgic85000t@pec.istruzione.it 

 

 

 

Oggetto: determina conferimento supplenza breve a personale ATA – profilo: Collaboratore scolastico 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
Vista l’assenza di un collaboratore scolastico in servizio presso la scuola dell’Infanzia dal 09/12/2021 al 
22/12/2021; 

 

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente; 

 

Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di 

garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni; 
 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore 
scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre sedi dell’istituto; 

 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro 
continuità è indispensabile; 

 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la 

sostituzione del collaboratore assente; 
 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto allo studio costituzionalmente 

garantito; 
 

Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di 
formazione del MIUR; 

 
 

DETERMINA 

 
 

di procedere al conferimento di una supplenza breve a partire dal giorno 13/12/2021 al 22/12/2021. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
prof.ssa Fiorella Guiducci 

firmato digitalmente 
 
 

Codice fiscale 95118650167- Tel. � 035.662548 Fax � 035.6590222 

Pecmail: bgic85000t@pec.istruzione.it www.icgorle.it 

mailto:bgic85000t@pec.istruzione.it
mailto:bgic85000t@pec.istruzione.it
http://www.icgorle.it/



